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pokl idulinu tvrdíce tfm zákon
o ci'iri'iiiHké rúci kontraklut poru-iová-

jet IíCi: nepochodili Od-

bor pokladní tulii! rohodnul že

kttldélio člena kaptdy té nutno po-

važovali im za ěum:iíe nýbrž za

umělci a in ty zákon onen iři- -

vztahovali mt li inue Přijedu
tudfl kapela ona do lliiffalo př-- c

Škody piiári-ll- l v NiiMátf u Ku-

na lě během méaicH ptpftito-liťn- é

liblláiely celkem llJi30000
proti !)L'0(lfj60 v tuť-HÍť-i přtlcháe
jielm Do I lednu do konce červi n-

ce nfiNobeuo poíúrem dohromady
za ♦Tii0"0'i0 ekod proti ♦75 'JI
370 v léinle období roku minulého a

proii ♦ujňl 171
" v témlv období r

IMI0 — Nrjvětif íkiela epnudiena

požárem v Hay ('ity Miehijjan
kdvrái tibnáM-- l i ttiioóoo

V HOllIililM m' zákonem konre-ae-

pl'ij'týin jfmi prenidenl k

pozváni ciýcli iiioi-iiom- I k účanteu
Ktvf v niimořiii tilaviioaii kter"!
přlňtlho dubna v píl-tiiv- u new-yorké-

na oki:ivu 40nletť) památky
objevení Ameriky uwpoládána bude

oprávněn byl ro láno bylo ilne l'i

arpna odborem atálnfm pozváni
vét-- námořním mocuoittem evěta a

ae že toto takťi bude přija
(o ale domid nikdy tolik iáinoj nl h

bell různých mocuoptl v jedinkém

přNtaru nhroinážděiio ntdylo jako
U přilelltoitli léto V přlutaVU

mi Jich nliriinulil

Vrallll M ImM rMtl ll M áchal dne
11 erpna v iSmithv ilic Mo Peter

McCauley Utec léhož táiu"iuý
f trmer přijel tohti dne do nonta a

{liiaplv ať tacat tropili výtržnosti
iiiiKledkem čehož k"ie ne rali eii a
uvězněn byl Kdyl avn o této liJinbě

otcově mí dozvěděl koupil revolver
1 patrony a odebral ae k vězeni a

iiť hol otec maroálf in právě putén
byl lieie v Iio váhám alřelil otce

tak le mrtev k celili
m l tomu tabránéiio

býlí mohlo tdiátil akraA proti bř
!

Baménm a v několika minutách du i

cha vyputtil — S udl ae le k dvoj
i Aniiii inu iloěiou tomuto dohnán

byibaiilHil jíl otee uvětnělidu na
celou nelinu uvalil

T rwlnrf liml ulolen byl k véS-tiéri-

ixlpoémka dne II arpna ve

Pliladt Ipbii ťhartea V Uiin
náiiHřnlk te lkov# válečně lodě
HHallimore" kierýl při arážt-- ná-

mořníka a opilým niobem cbiUkýru
ve Valparaíwi ('bili UMiirren by)
Mrtvola přivezena byla va atřelu
farníkem "Columbia do New
Vrka a odtud olvelna byla do

Philadelphie kilrl V llldenpetidctlťa
Ilall po dva dny rakev v)tavna
ačri v nedělí na hřbitov 4 Wood-lanďké-

k věcníma odxřiiikn
alolena Pobřba aúraatnilo aa vlea

jak ÍÍ0-- 0 oob a ll vypraven byl a

obvyklými poctami vojenakýmL

ifirn iri#rt i'iiii!nn aiefoti

" "
9 ít oi '

'") f

pí44 l íw h d Kil ř4ni4 i rhll

i' ori Zlapk apoíá U v

předhff b ěekýr tl ii h ladí iÍj
u iřeiiavini

Na klilovatea dráhy Nypan-- v

Clevelandu vlakem tu hyeen a tabil
byl mm tředu aoletý krajan Vt

íkorb pře I fikm t Před hork du
f b velaiidtl plij lt

s
II ar aladek V Clevelandtl p V

M"-I!(- jenl pivovar 'ij připlul
i f "éeké anolečnontl" lahi-vá-

jeal právníky Wilaonem a Jk
rotí na ♦!" 177 i aa alulby mu vy
kunrié

Mímiloo aolíotu ikonéila "Vol-nol- "

v Clevelandu dvanáctou avojl
poiiř jako pilný iieohrolený a vytr-
valý bojovník pro blaho a vne-n- i

krajanu clevelandakých Na
upřimnó blahopřáni provází jt na
dali! její pouti

Jak au v Chicaipikých Iintei h

Uoeitnme vyilal ae ri"laktor jioti p
J V Matějka opět na "luatraiz"' do
Kaimatu Oktaliomy a jinam Jcdo
prý ra obchodními záležitoHtmi ale
my máme jej v poduzřeni lo hodlá
v Katiaatu atudovati prováděni a

prohíbičnlho a x nabylých vý
nlelkft Mtudil těchto v uaetávajlcd
kampani twžiti

V úterý min týden utonul při
koupání na úpatí vích 72 ulice v
M-- íorku Ti luiy kraiau I r ben- -
lluck zaničutiiáiiim zámečník jenl
zo Zbraitlaviu přud 3 lety do New
Yorku přibyl

Ztráta jakou utrpěl řád Kutná
Hora ČSPS v New Yorku rprone-věření-

avého poklailnika a díivěr-nik- a

II Opice juni jak známo e pá-
chal et bevraždu ohiiáiil 4417468

V továrně na barvy na rohu
Kcbcca a Morgan ta 1 v Chicagu
vzňal au nud barvy a zpÚHobeným
takto výbuchem utrpěl 'JOletý v to-

vární! ziunčtilnaiiý Václav Syrovát-
ka bolchtnélio poranění na levé
noze

1 Vadav Klecar v New Yorku
jenž 6 června t r vinou kondukte
ra na zvýšené dráze tamní poraněn
byl a UHNledkem toho ělyry týdny
na lulko upoután žaluje nolečiiot
zvýHt né dráhy za náhradu ♦ 1000(1

Týdenní Illanatel nový to vý-

honek na ntroinťi čmkoamerického
čaaopietva ae nám tento týden před-utav-

a pliznáváiue nejMikrylé íe
iinčlná dÚHtojně řadili ae ku Ameri-
kánu i Americe

V precinklní konvenci v Sub-lini- e

v okrenu Iavaca Tex odporu-
čen byl ntranou lidu ta okrenního
návladiíího krajan Aut Jierkov-k- ý

Ve Franklin Wia tabit byl
hlcnkcin předmiu neděli krajan Fr
Hana i pár jeho kout

V Žádném aiiad okresu v kte-

rémkoli atátu této Unie není do atát-n- l

konvence vy uláno tolik čenkých
delegátu jaki a okrem FayeU do
ntátnl demokratickě konvfioe jel ae

v úlerý tento týden odbývala V

linlinú delecjálft napoěeUi jmne 33

krajanu Pan Haiduáek mule bytí
na takovéto uznání éekého živlu a

výilcdek avé činuoxii vňlm právem
hrdým

mt V Ammannaville Tu nválěn
byl v neděli 14 tm nový řád do

Jednoty Za příčinou tou
UMHiřádáua tam byla velká alavnoat

k nll VMhny řády ČSPM celé-
ho atátu aetvány byly Slavnostním
řřčnfkem byl p Joa Huňatá

Nv komivá b mMv by byn t i

int brady j4k pfaná k oj{řiMii i

iris„i uiipnu a lit lrálv í

jkl ipfftřj ku apjov4nl 1th
m4: „ ířl( ikij tHi
!„jté Ze!eni'iil ) oleénoati mají
my (iUaot ali jký {'' má

být B„( řemlmibýtí blo
jHlíe „ kolik mákvl lá

tuw„ vuft oéekávatl i
ud v dnihé-- laedátl koitíírnliii
předloh inotu vyvolána a přijata
VtřklInoti temři I dn 1 1 arnua

V CblcatCU eietí lrfřoy líell kteril
II íeřvetice zároveň a Jinými dllk
mi velkým pem mačně pokouáu
byl Jeliktl rána rychle hojila
nepřikládána ji ládná dnlilot
a prvé známky hrozná iiemoee tě

dostavily mi t prvi počátkem min

týdne kdy kleče dostavovali ae

íčly

Poárnil Zlliěetio bylo téměř úpl-

ně dun II rjina čaiiě a rána o

Hed Moiinlain ('olo Polár
vzniknul v budově kterál po něko
Iik jU inépiica obydlena a

xidporováti j prudkým větrem
roiilřil ae ryclilu na celt"! měatečko
a nel udutíen byl jařilo mu přea 70

budov za obět" Skoda požárem
Hpftiohená páčí m- - na ♦J7'iOoo a

čehož aoiva polovina pojitěnlm
kryta jeat
Požár vypuknul dne 14 Hrpna

v Ktátnf polepMiviiú )'Min) Ivannké
V Hiiiilíntolon Pl it celé jedno
křidlo bylo úplně zničeno čími
kkoda v obuoMii f500H0 fpň-obe-

Má mi za to žo požár tento byl zalo-

žen některým a chovanců kterýž
zmatku při tom vzniklého k útěku

použili chtěl

Stifžťlii5 jíilni1 Za iířlčinoii ná-

rodního "jezdu Kytltft Pylhia kle

rýt v KatiHait City příštího tý lim

odbýván bude miiži-u- jizdné X ('lit-ca- a

do Kanutu City a zpět na '
Ni'šlí"lí událo h dne l arpna

nánledliem kolejnic
na tratí dráhy Santa l''é nedaleko
Ilctiver Colo a nice vyŇinul ao tu

t koleji tmohhl vlak čcml om
cehlujlclch nebezpecnř oraněno

bylo

CESI
VJMEHICE

Redaktor iniUaucké "I)oiiiA

ciiohU" p J Jičlnxký zažaloval min

čtvrtek v Chicagu p Anft (leriujřit-r- a

vydavateln "SvoriioHÚ" a p JI

lUrtoie reI "Dmdia Čaau" za ná-

hradu 425 000 pro urážku na rit a

podezříváni
Žahda podaná Autf Hoerne-rovo-

v r'hirai{ii proti známému

krajanu
I r Kozákovi o čemž v

minulých vlelech jíme hh zmínili

byla min týden vzata rpět poně
vadl laliijb 1 nemohla provéitti y

pravdy
Svnek Václava Jiráka te

Spíllvilíe Iiwa apadl při nekáni ae-n- a

kozlíku přímo pod ku atroje
a ta mu v kotníku ti samého chodi

d!a koeti i lily přeřezala Chlapec
jc- -t I I let atár a jct malá naděje na

uzdraveni

Po přikladu čenkýtli li15 v

Praze ntvořen byl min aolmtu r
Cbieagti čenko- - židovský maličný
klu j'"í pracovali hodlá ve pro

apřeh 1'ntrVdnl Mali Skolnké v

Či hiteh l'vl ilet helný a botlen

největil pmlpory te etrany řekkýih
lilu a tlm pozoruhodnějiim ani

íidé zde a pravidla imahem ku

Němcům ae blál

J( poj iiýii mpim jP
i

I ) pólu itoi lUtlrym fii#ri
k k ť l I jlio plikro nfio l unit
Ivř ll ) iimmI tu tlfti fiíjak omtli

I iio(cltM bv a i

koila kho # t telříl n irf mi (

I i at( i tl a 14 ftlttťl Ir Ei4 lalalat Íii nt

Mti Kdy) d' pok'j toipili
tevM Iiina4 vlký kufr v nml
liitiny ony naťuli e piý měly a

in li pi lni! lietuilriho pill lt
bodli j j do Vlliíř llléeí Vlk rych-
le přir ií na iit'k ryt hle dal
'I epř4 a p pfil bottitiě bylo uí
hélii olieily tpotofov&fi' a tento I

fiepttjemiiělio oalaťfil vého vy
Voboelt lliell tfm byl alt' ji] ltl

lima ple hory a doly

Smrt vyvolil ai dne I I arpna
dobrovolně neznámý irimp kterýl
ii (Vele III vratednťlio útoku

ilopiiotil a pro tento několika tli
feiiťi ií nn' nimi proiiátlcdovaii
byl Tramp tento ubíral n" I Joliet
do ('rete po Sel nn' nl tiati a na
eenté dohonil je l lolio imndlilka a

okolí onoho II 1'ulvera amytlu ic
lýl liějakýt h pellě II fbn má
trhnul re xadn na něho a iťlil
mu břitvou několik líkyili ran
V (dur tomu }i útok byl úplně ne
ocekákuiiý podařilo eti Pulverovi a

nikou ú'oěnlka vy trhiionii a na
útěk e dáli Kdyl na bllrkoti "t

tloběhiiul n třlreiícM o vražed-

ném útoku vpravil vmdli tilu na
dritiniiu a pimtili ae aa iiioěnlkem

kierýl! ainérem k Joliet prchal
Kdyl tťllto uviděl li! íáhv tlohoněll

jíl bude a oliivujť e Je by ae mu v

rukou rorlfccných rřuencii rilou2i-něh- o

trému — proviu
— ibl:ilo

vrhnul m raději pod kola po vedle]-šle-

kolejlclch přijUdějlcllio
vlaku a učinil tak nám

Ji otii mému koiiei' Mrtvola jeho
byla k nepornáni roxlrcen i

Xfšlťalí událo mi dnu 10 rpna
na drát Southerii 1'atMlit nedaleko
Uvalde Ttx Keka Salině pře
kterouž lrť dithy této ťdi rot
vodnila mi totil tou měrou in voda
a£ pře mot mi lintU při čem} kua
dřiví na trať axiieien byl a náslcl
keiu toho vy iiliul ni jeden l vorn
t koleji a nřliil do řeky při
ěeinl ji ilell třUciiec í elerniéni tIHllir-ce-

a aeilm jich iii betjiečně raněno

by In

Podléhá cl 11 Pokladniční odbor
ve rohodnul minulé
ho týdne ie pAeiliťe klerá stál ll f III

hopodářkvm výborem arkantita
eU ý in i Německu importtivána a

fariuerHivii ku tkouŇenf rozdána

býti měla není dle bere clu přijiuŘtě-n-

býti Nátledkem tuho uiui r nl
nyní taplaceuo býti clo a to nice 'JV
a buňlu

K ajťilu veteránu a vyitloulilýrh
námořníku a války obéiike kterýl
ve Wanliintonu odhýtán bude
(hotoven budu i věrný model ataré
Valeělló lodě " Kearxaiíe" kterúí
porážkou obrněni: ''Alabamy' ae

proelavila Model omn bude 24i
atop dlouhý

Chilsky' náá vyslaiiiT Kau
uzavřel jak minulého týdne t Watli-ititon- u

ornáini no a vlá l m chiUkou
ih ho lnuli dle iiělel odbýváno býti

j

má v Wathinjítonu iimeláiil fjep-leén-
é

komiae kteréř předlolenv lu
tlou ku koiieéllémtl vyřlieni ry

iádonii na náhradu jal občany
americkými na vládě clul-k- é hlavné j

ta ikody během války meti ťhli a j

IVru ípftaolřené }oladováua Jet
Noví táleřny kMiák Mlkov4 !

MMarliielieal pu'en lyl ha min
dna II arpna v loděni-- i Smtli
tMnké KřiJak teulo ient

alop dlouhý a 37 atop áiroky v nor

elo tlnal I i) atoty parui kotle
ono aloO kof-kýc- h ailwli a rych-oa- l

obnáMfti má la ml A ta hodinu
— Výtbrol aratávati bu la I 14 děl
řunělio kalibru a aa děl lorjíí bi-

tých
Zrď f tUlila V Hartford

City Ind tMlila aa dnallurpna
nxdeln v tamn- - klrn ailná
kamenná teTnadrlky v nll prát 7

dělníka jakouai opravna taměatnano
byl-- s při f#ml él jib tkm)iié
urorreno a dva lllra raněni Na

lřtt apftaobano bylo i pal noa
kon-atrak-

ad jakol i oiito aemi
k terna 1 pioatora kolen aidriky
vjniáováaa byla

(li)lliťi iltijilť k itt a oliuM

ksiMlilítft proti ii
VrHllťlll ii nirtflin''lio (})t vřlio

oť-i- ' xlal Nf ilne U
rj iia

v IMucntíu
Jom h Jackiiian n hirv f Mvraídil týž
Itl2ku Lrlliil Kihi-Iov- Mlmlý
Jsi kiiuiii lvl clukini k ilcUl )l
ú'itu na htlru a v úti rý iIukIo iiii--

nimi u Ifiik iiliitrajfcllio utři k

hiiilci' Iď licm kltról mUillk kapťoril
lifii jluliiml a in" kolik ríit niv
řťHHtm'' ilfvru ilo krku raril upAxci
biv ji tak li'Jkú poranii( le jim
v iií kuliki iiiiniiiicli ixtilli'lila Vrah

uprcliiiiil aiul liy ne liylo pnlii ií pn
dařilo ji-- j vypútrati

Srliťirutlu ►pi' hal v i'iti-- r min

tyliii' v St Loni aoiiilťi tamiilho
kriininálnllin mimin J (' Noriiiilť

n iiťinl minuli- - rprúvii jnine pl
iin-li- (

lit proti řaxopiiiii "1'oxt l)Kpati:h"
íalolu na iiahrailu 1100000 a proti
vyilivaiflíim a rflaktoram kriminál-
ní lalulm pro iirtiiko cti linkfin p'i-da- l

— Spnoli jakými V taaopi
onom o in'm p&no lil'i rotrllil jij
tou fiiiTou } kourrli- - i i volu
koiii-- c iifinili roxhoiinul Zam

chal ca m imu ilopin v iiřml praví
ln při inyhlrl i] lontu t o tom in& li

iiriJku mu iii'iiirini1 Kinýti krvljiita
telí' koiifčn' prý alf umal ta li l

vlaxtriliuu fivolu uvrinu koni'o uřinU
ti iiťl vrahťiu ntú'i

Onilloslníij "'irla" II Clay
Kina kti-rj- l v IVnn

pro úklailnou vralu k finrlt oiUmi-- i

n byl a poprava v puť k

liíitiitli ho tlu fxll) ta hýti mí' la

vyvolalo jak nn-t- i ohraiintvi-- tam
liliti tak i po Cflť-i- atátu Vťliká
ronhoK-rn- i a lim mnoha mlteih by I

y

cxiliývHiiy iiilinai'iil n lifif v nit hl
lfnto čid guvi-ruóra- aatrarov&n V

Mťinphia ilukoine ilalo nhciiittvo
rochofť-rri- tvrmil prflt hol tliu

1c na niintl
panák (juvfriiťra rciltavojIi (

upálen

Ioh)tkáM M}oniliiitf ináiné

Týpravy proti "rumlt-rriiu-" núoit-iiivi- l

a aynl pro vraťla Jwlimho a

nu-- ohlalovanl propuitřni hyli t
illouhí vaiU kon-{n- v itMt
minul ho týlu v l'hr)niia na avo-1- 3

pi4 tirukou iíOKjo kaMý a
if atal m kal!ý vlMtntm atým
ru itrl m Houlť nařMil ropu
tnl iHh (ihlalovaoýcb

mI aárit
k na tom tikla-- I au bihlánf a

spravováni vítuS áWrifa itmtt I00
dnni atiht okr" Jobnann i néhol

DBPRICES

ir(p tra ilo ( leyrntia pfťnrio
f lyl útraty tylo kryti a ťlráhal
I Somil h tt ůiktrH a oLIalovaaýrh
j prU nimi távalná v4vlvl v ř-- I
k atraey lalujlrf m balili vto k

t aouda M atdoatavl

I

Ufíváa v aalllonech donaooottí _ To 40 rok 4 nejleplfn


